as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, sob pena de desclassificação; 

8.3. Os valores estimados para o objeto desta licitação, o percentual mínimo a ser 

aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido e o Adicional de preço fixo, 

correspondem a: 

a) Preço Mensal - R$ 1.660,89 (um mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta e 

nove centavos); 

b) Preço Global - R$ 64.774,71 (sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e 

quatro reais e setenta e um centavos), para o período de 36 (trinta e seis) 

meses, incluído o valor do Adicional de Preço Fixo; 

c) Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na 

exploração comercial - 8 % (oito por cento).   

d) Adicional de Preço Fixo – R$ 4.982,67 (quatro mil, novecentos e oitenta e 

dois reais e sessenta e sete centavos), a ser pago em parcela única, à vista, até o 

10º (décimo) dia a partir da assinatura do contrato. 

d.1) O Adicional de Preço Fixo é inalterável. 

8.3.1. Mensalmente, prevalecerá como valor a ser pago pela CONCESSIONÁRIA à

[...]

legal da licitante, com as seguintes informações (modelo - Anexo I): 

a.1) Preço mensal; 

a.2) Preço global; 

a.3) Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na 

exploração comercial; 

a.4) Adicional de Preço Fixo de R$ 4.982,67 (quatro mil, novecentos e 

oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos), a ser pago em parcela 

única, à vista, até o 10º (décimo) dia a partir da assinatura do contrato. 

a.5) Prazo de validade da proposta; 

a.6) Opção pela área já ocupada (contrato já existente) ou pela área licitada

[...]

Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez 

Corrente (LC), que deverão ser maiores que 1,00 (um inteiro). 

Caso os referidos índices sejam iguais ou inferiores a 1,00 (um 

inteiro), a licitante deverá possuir patrimônio líquido igual ou 

superior a R$ 6.477,47 (seis mil, quatrocentos e setenta e sete 

reais e quarenta e sete centavos)  

11.2.2. As empresas não inscritas no Sistema de Cadastramento Unificado de 

Fornecedores – SICAF deverão fazer a comprovação mediante apresentação 

dos seguintes documentos: 

a) HABILITAÇÃO JURÍDICA;

[...]

Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e 

Liquidez Corrente (LC), que deverão ser maiores que 1,00 (um 

inteiro). Caso os referidos índices sejam iguais ou inferiores a 

1,00 (um inteiro), a licitante deverá possuir patrimônio líquido 

igual ou superior aR$ 6.477,47 (seis mil, quatrocentos e setenta 

e sete reais e quarenta e sete centavos) 

Nota: o Balanço Patrimonial deverá estar devidamente 

registrado na Junta Comercial ou devidamente extraído do 

SPED – Sistema Público de Escrituração Contábil. Em se 

tratando de Sociedade Simples constituída nos termos dos